
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.11.2023                                                                                                                            № 2240 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 11.11.2022 № 1802 «Об утверждении муниципальной программы 

города Иванова «Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства в городе Иванове» 

 

 

В соответствии с постановлениями Администрации города Иванова от 

01.08.2013 № 1606 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета 

города Иванова на очередной финансовый год и плановый период», от 

07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ города Иванова, их формирования и 

реализации, порядка проведения и критериев оценки эффективности 

реализации муниципальных программ города Иванова», руководствуясь 

пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города 

Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе 

Иванове», утвержденную постановлением Администрации города Иванова от 

11.11.2022 № 1802 (в редакции постановлений Администрации города 

Иванова от 18.05.2023 № 951, от 22.09.2023 № 1898): 

1.1. Строку «Объем финансирования программы» раздела 1 «Паспорт 

программы» изложить в следующей редакции:  

« 

Объем финансирования программы Общий объем финансирования: 

2023 год - 7585042,20 руб., 

2024 год - 7844760,0 руб., 

2025 год - 7844760,0 руб., 

2026 год - 7844760,0 руб., 

2027 год <*> - 0 руб., 

2028 год <*> - 0 руб., 

2029 год <*> - 0 руб., 

2030 год <*> - 0 руб. 

Бюджет города Иванова: 

2023 год - 7585042,20 руб., 

consultantplus://offline/ref=191527391124570D15A657E3BB7ED7ED07E626AE47A5C9D837BECBD62A599CFE993E9D1CF8FE6238A7C29F3128E51A236CBF7A539B4BB1B8466AAF69q0h8L


2 

2024 год - 7844760,0 руб., 

2025 год - 7844760,0 руб., 

2026 год - 7844760,0 руб., 

2027 год <*> - 0 руб., 

2028 год <*> - 0 руб., 

2029 год <*> - 0 руб., 

2030 год <*> - 0 руб. 

  ». 

1.2. В таблице 1 «Сведения о целевых показателях реализации 

программы» раздела 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации 

программы»: 

1.2.1. Столбцы «2024 год», «2025 год», «2026 год <*>», «2027 год <*>», 

«2028 год <*>», «2029 год <*>», «2030 год <*>» изложить в следующей 

редакции: 

« 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год <*> 

2028 

год <*> 

2029 

год <*> 

2030 

год <*> 

13 13 13 13 13 13 13 

25100 25200 25300 25400 25500 25600 25700 

388 388 388 388 388 388 388 

17 17 17 17 17 17 17 

200 200 200 200 200 200 200 

20 21 22 23 24 25 26 

37 37 38 38 39 39 40 

». 

1.2.2. Слова «<*> Значение целевого показателя установлено при 

условии сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового 

обеспечения 2025 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения программы на соответствующие годы.» 

заменить словами «<*> Значение целевого показателя установлено при 

условии сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового 

обеспечения 2026 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения программы на соответствующие годы.». 

1.3. Столбцы «2024 год», «2025 год», «2026 год <*>» таблицы 1 

«Ресурсное обеспечение реализации программы» раздела 4 «Ресурсное 

обеспечение программы» изложить в следующей редакции: 

« 

2024 год 2025 год 2026 год  

7844760,0 7844760,0 7844760,0 

consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B90CFCEDF5D0AED4556A551CC17798C2FA2DFEF6360010E9989344A446F48566864BDDD1173BD85C33B84C16CBB46OAm0M
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B90CFCEDF5D0AED4556A551CC17798C2FA2DFEF6360010E9989344A446F485F6864BDDD1173BD85C33B84C16CBB46OAm0M
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B90CFCEDF5D0AED4556A551CC17798C2FA2DFEF6360010E9989344A446F49566864BDDD1173BD85C33B84C16CBB46OAm0M
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B90CFCEDF5D0AED4556A551CC17798C2FA2DFEF6360010E9989344A446F49576864BDDD1173BD85C33B84C16CBB46OAm0M


3 

7844760,0 7844760,0 7844760,0 

- - - 

- - - 

- - - 

3483000,0 3483000,0 3483000,0 

3483000,0 3483000,0 3483000,0 

- - - 

- - - 

- - - 

4361760,0 4361760,0 4361760,0 

4361760,0 4361760,0 4361760,0 

- - - 

- - - 

- - - 

». 

1.4. В приложении 1 к муниципальной программе города Иванова 

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе 

Иванове»: 

1.4.1. В таблице 1 «Сведения о целевых показателях реализации 

подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы»: 

1.4.1.1. Столбцы «2024 год», «2025 год», «2026 год <*>»,                

«2027 год <*>», «2028 год <*>», «2029 год <*>», «2030 год <*>» изложить в 

следующей редакции: 

« 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год <*> 

2028 

год <*> 

2029 

год <*> 

2030 

год <*> 

13 13 13 13 13 13 13 

».  

1.4.1.2. Слова «<*> Значение целевого показателя установлено при 

условии сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового 

обеспечения 2025 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения программы на соответствующие годы.» 

заменить словами «<*> Значение целевого показателя установлено при 

условии сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового 

обеспечения 2026 года. Подлежит корректировке по мере формирования 



4 

бюджета города и уточнения подпрограммы на соответствующие годы.». 

1.4.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.4.2.1. Слова «Муниципальный правовой акт, устанавливающий 

расходное обязательство, отсутствует.» заменить словами «Расходные 

обязательства по финансовому обеспечению данных мероприятий 

установлены исключительно настоящей подпрограммой. Принятие иных 

муниципальных правовых актов, устанавливающих расходное обязательство, 

не требуется.». 

1.4.2.2. Столбцы «2024 год», «2025 год», «2026 год <*>» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

2024 год 2025 год 2026 год  

3483000,0 3483000,0 3483000,0 

3483000,0 3483000,0 3483000,0 

- - - 

- - - 

- - - 

1000000,0 1000000,0 1000000,0 

1000000,0 1000000,0 1000000,0 

- - - 

- - - 

- - - 

150000,0 150000,0 150000,0 

150000,0 150000,0 150000,0 

- - - 

- - - 

- - - 

1750000,0 1750000,0 1750000,0 

1750000,0 1750000,0 1750000,0 

- - - 

- - - 

- - - 



5 

583000,0 583000,0 583000,0 

583000,0 583000,0 583000,0 

- - - 

- - - 

- - - 

». 

1.5. В приложении 2 к муниципальной программе города Иванова 

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе 

Иванове»: 

1.5.1. В таблице 1 «Сведения о целевых показателях реализации 

подпрограммы»: 

1.5.1.1. Столбцы «2024 год», «2025 год», «2026 год <*>»,                

«2027 год <*>», «2028 год <*>», «2029 год <*>», «2030 год <*>» изложить в 

следующей редакции: 

« 

2024 

год 

2025  

год 

2026 

год 

2027 

год <*> 

2028 

год <*> 

2029 

год <*> 

2030 

год <*> 

25100 25200 25300 25400 25500 25600 25700 

388 388 388 388 388 388 388 

17 17 17 17 17 17 17 

200 200 200 200 200 200 200 

». 

1.5.1.2. Слова «<*> Значение целевого показателя установлено при 

условии сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового 

обеспечения 2025 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения программы на соответствующие годы.» 

заменить словами «<*> Значение целевого показателя установлено при 

условии сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового 

обеспечения 2026 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения подпрограммы на соответствующие годы.». 

1.5.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.5.2.1. Абзац четвертый пункта 1 изложить в следующей редакции:  

«Расходное обязательство по финансовому обеспечению данного 

мероприятия установлено исключительно настоящей подпрограммой. 

Принятие иных муниципальных правовых актов, устанавливающих 

расходное обязательство, не требуется.». 

1.5.2.2. Столбцы «2024 год», «2025 год», «2026 год <*>» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

« 



6 

2024 год 2025 год 2026 год  

4361760,0 4361760,0 4361760,0 

4361760,0 4361760,0 4361760,0 

- - - 

- - - 

- - - 

4361760,0 4361760,0 4361760,0 

4361760,0 4361760,0 4361760,0 

- - - 

- - - 

- - - 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


